СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

L¥X тшт
от 27,03,2024 года >4 447

р.п, Горьковское

О внесении изменений в решение Совета
Горьковского муниципального района Омской области

от 27.12.2023 года № 408 «О бюджете муниципального района на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии ео статьей 20 Положения о бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Горьковском муниципальном районе Омской
области Совет Горьковского муниципального района Омской области решил:

Внести в решение Совета Г орьковского муниципального района Омской
области от 27.12.2023 года № 408 «О бюджете муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «813 970 306,75» заменить
цифрами «848 195 874,21».

2.В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «852 334 928,71» заменить
цифрами «886 560 496,17».

3. В пункте 5 статьи 3 цифры «11 876 596,49» заменить цифрами
«7 857 205,47».

4. Пункт 7 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Установить случаи предоставления из районного бюджета субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8  статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению № 11 к настоящему решению, случаи предоставления из
районного бюджета субсидий иным некоммерческим организациям, не
являющимся муниципальными учреждениями, на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.

Указанные субсидии предоставляются главными распорядителями
бюджетных средств, получателями бюджетных средств в порядке,
установленном нормативными правовыми актами Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области.»

5. В пункте 1 статьи 4 цифры «3 500 000,00» заменить цифрами
«1 720 433,73»,

& Швдшщ: 1 пункт 1 статьи |  цифры «658 029 0.13,57» заменить цифрами
«692 011 604,63»,

7. В подпункте 2 пункта 1 статьи 6 цифры «40 289 109,42» заменить
цифрами «42 068 675,69».

8. В подпункте 2 пункта 1 статьи 6 цифры «37 249 990,00» заменить
цифрами «40 289 109,42».

6. Пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
на 2024 год в сумме 4 818 685,69 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и
на 2026 год в сумме 0,00 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
1) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, из

бюджета муниципального района на дорожную деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в
границах муниципального района, осуществление муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности;

2) предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

3) предоставление иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда
Г орьковского муниципального района Омской области на создание
(обновление) минерализованных полос вокруг населенных пунктов
Горьковского муниципального района Омской области».

7, Приложение Ш  1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых
доходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению,

8, Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему решению,

9. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению №  3 к настоящему решению,

10. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению,

11. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему
решению.

12. Приложение Ш  7 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

13. Приложение № 9 «Случаи и порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к
настоящему решению.

14. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

15. Приложение № 11 «Случаи предоставления из районного бюджета
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к
настоящему решению.

16.Приложение № 12 «Случаи предоставления из районного бюджета
субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимися
муниципальными учреждениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему
решению.

17. Настоящие решение подлежит обязательному размещению на сайте
Администрации Г орьковского муниципального района
(http://gork.omskportal.ru/) и обнародованию на информационном стенде
Администрации Г орьковского муниципального района Омской области,
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

Г лава муниципального района

http://gork.omskportal.ru/